
Diário   Oficial Página 96   segunda-feira, 23 de Dezembro de 2019 Nº 27.657
<BEGIN:1137583:96>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2019/SESP

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 084/2019/SESP, protocolo nº 
428029/2019, realizado no dia 10/12/2019, cujo objeto foi a Contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços de limpeza e manutenção 
de piscina para atender a demanda da ESFAP (Escola Superior de Formação 
e Aperfeiçoamento de Praças), gerida pela Polícia Militar do Estado de Mato 
Grosso, tendo sido o resultado conforme segue abaixo:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR R$

Único WAGNER DE 
ABREU -ME 10.539.929/0001-47 44.989,92

VALOR TOTAL R$ 44.989,92
HOMOLOGO todo o processo licitatório no valor total de R$ 44.989,92 
(quarenta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e 
dois centavos).
Cuiabá-MT, 13 de dezembro de 2019.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública 

<END:1137583:96>
<BEGIN:1137572:96>

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 016/2019/SESP

Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da 
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer 
n° 3077/SGAC/PGE/2019 e demais documentos e justificativas juntados 
aos autos do Processo n° 336648/2019 e AUTORIZO a contratação, por 
meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, da ASSOCIAÇÃO MATO-
GROSSENSE DOS TRANSPORTADORES URBANOS - MTU, inscrita no 
CNPJ sob o nº 24.671.422/0001-57, para  o fornecimento de materiais de 
consumo (vale transporte), para atender a Rede Cidadã, no VALOR de R$ 
70.044,40 (setenta mil, quarenta e quatro reais e quarenta centavos), 
com fulcro no artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores, juntamente com demais Legislação pertinente.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e 
autorização sejam publicadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, 
conforme prevê o art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 2019.

(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM

Secretário Adjunto de Segurança Pública
<END:1137572:96>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1137429:96>

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2019 - UNEMAT
A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº. 
126/2019 - UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato Grosso, 
torna Público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade de 
Licitação para a Contratação de escritório de advocacia, com notória 
especialização, para prestar o serviço de representação judicial da 
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT nos autos da 
Ação Declaratória de Inconstitucionalidade - ADI 6275, em trâmite no 
Supremo Tribunal Federal - STF, em defesa da constitucionalidade da 
atual redação do art. 246 da Constituição do Estado do Mato Grosso, 
direta e exclusiva com a empresa MARRAFON, ROBL E GRANDINETTI 
ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ/MF sob nº 17.187.215/0001-66, 
mediante o pagamento da importância de R$ 180.000,00 (cento e oitenta 
mil reais), com fundamento no: Art. 25, inciso II, c/c Art 13, inciso V, ambos 
da Lei nº 8.666/93. Processo 635380/2019.

Cáceres-MT, 20 de dezembro de 2019.

Samuel Longo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1137429:96>

<BEGIN:1137430:96>

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2019 - 
UNEMAT

Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da 
legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos do artigo 26 da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações, a Inexigibilidade de Licitação nº 017/2019 
- UNEMAT e AUTORIZO a contratação, nas condições seguintes:
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONTRATADA: MARRAFON, ROBL E GRANDINETTI ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, CNPJ/MF sob nº 17.187.215/0001-66
OBJETO: Contratação de escritório de advocacia, com notória es-
pecialização, para prestar o serviço de representação judicial da 
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT nos autos da 
Ação Declaratória de Inconstitucionalidade - ADI 6275, em trâmite no 
Supremo Tribunal Federal - STF, em defesa da constitucionalidade da 
atual redação do art. 246 da Constituição do Estado do Mato Grosso.
VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
BASE LEGAL: Art. 25, inciso II, c/c Art 13, inciso V, ambos da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente 
ratificação e autorização sejam públicas no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso, conforme prevê o conforme prevê o art. 26, caput, da Lei n. 
8.666/93. Processo nº 635380/2019.

Cáceres/MT; 20 de dezembro de 2019.

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso

<END:1137430:96>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1137421:96>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AVISO DE REABERTURA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2019/DETRAN/MT

Decorrido o prazo estabelecido no art. 109, inciso I, alínea a, após o 
julgamento do recurso, o DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada 
pela Portaria nº 568/2019/GP/DETRAN/MT de 07 de agosto de 2019, com 
publicação no Diário Oficial em 08 de agosto de 2019, torna público para 
conhecimento dos interessados, a continuidade da Tomada de Preços nº 
06/2019 para abertura do(s) envelope(s) da(s) proposta(s) comercial(ais).

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia e arquitetura para execução de obra de revitalização e 
ampliação do Complexo da Sede do Departamento Estadual de Trânsito 
- DETRAN/MT.

Início da sessão de abertura do(s) envelope(s) da(s) proposta(s): as 
14h00min (horário local) do dia 06 de janeiro de 2020. Local da sessão 
pública de disputas: Sala de Reuniões da Presidência do DETRAN/MT, 
situado à Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº 1.000, Centro Político Administrativo, 
Cuiabá/MT, CEP 78.048-910.
Informações no Portal Transparência do DETRAN/MT: https://www.
detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/tomada-de-precos, no Portal 
da SEPLAG: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/ ou ainda por solicitação 
realizada diretamente a esta Coordenadoria de Aquisições e Contratos do 
DETRAN/MT.
Informações: Telefone: (65) 3615-4757/4791, e-mail: licitacoes@detran.
mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 20 de dezembro 2019.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Presidente da CPL - DETRAN/MT

<END:1137421:96>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


